
  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Новоутчанская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Иванова 

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
30.03.2023 г.                                          №35 
О проведении промежуточной аттестации 
обучающихся 2-10 классов в 2022-2023 учебном году. 

 
На основании ст.58 Закона об образовании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г., Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утверждённый приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 г. № 1015, Приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.12.2013 г. N 1342 г. "О 
внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. N 
1015", Положении о порядке текущего контроля и промежуточной аттестации 
обучающихся МКОУ Новоутчанская СОШ им. Н.И. Иванова, утвержденного приказом 
№11 от 04.02.2021 г., решения педагогического совета протокол №2 от 30.03.2023 г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2-10 классов в период с 
19.04.2023г. по 29.05.2023 г. 
2. Утвердить перечень предметов, сроки проведения и состав аттестационных комиссий 
по предметам для проведения промежуточной аттестации обучающихся 2-10 классов в 
2022-2023 учебном году (приложение 1). 
3. Утвердить состав конфликтной комиссии на период проведения промежуточной 
аттестации в следующем составе: 

Печникова И.И. заместителя директора по учебной работе – председатель 
Члены комиссии: 
Смирнова А.Н., учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей 
начальных классов; 
Шарыпова Н.С., учитель математики, руководитель ШМО учителей 
естественно-математического цикла; 
Алашеева Ф.В., учитель биологии и химии, руководитель РМО учителей 
химии. 

4. Заместителю директора по учебной работе Печниковой И.И.: 
4.1. Составить расписание промежуточной аттестации обучающихся 2-10 
классов в 2022-2023 учебном году до 18.04.2023 г. 
4.2. Довести информацию о сроках, порядке, формах промежуточной 
аттестации до всех заинтересованных лиц. 
4.3. Обеспечить хранение протоколов аттестационных комиссий в течение 
одного года. 
4.4. Подготовить анализ итогов промежуточной аттестации обучающихся для 
принятия педагогическим советом решений об их переводе в следующий 
класс. 

5. Иванову Р.М., ответственному за сопровождение школьного сайта, разместить 
информацию о проведении промежуточной аттестации в 2022-2023 учебном году на 
школьном сайте. 
6. Учителям в срок до 17.04.2023 г разработать контрольно-измерительные материалы 



промежуточной аттестации по своим предметам и представить на утверждение 
директору. 
7. Классным руководителям 2-10 классов довести информацию о порядке, сроках, 
формах промежуточной аттестации до обучающихся и родителей (законных 
представителей). 
8. Учителям-предметникам: 

8.1. организовать необходимую работу по проведению повторения 
пройденного материала; 
8.2. оформить все необходимые материалы для организации и проведения 
промежуточной аттестации; 

9. Определить время на проведение промежуточной аттестации по предмету не менее 25 
минут и не более 90 мин в зависимости от объема и сложности контрольно-
измерительных материалов. 
10. Печниковой И.И.. скорректировать расписание уроков в дни проведения 
промежуточной аттестации согласно графику, при составлении расписания 
11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы:                                                      М.В. Шкляев 
 

С приказом ознакомлены: 



 
Приложение 1 к приказу №       от              2023 г. 

 
График промежуточной аттестации 

на 2022-2023 учебный год 
 

Предмет  дата 
проведения 

 

форма учитель Ассистент 

 2 класс    
Русский язык 11.05 Диктант Краева Н.В. Карпушина С.В. 
Литературное чтение 04.05 Тест Краева Н.В. Карпушина С.В. 
Родной язык (удмуртский) 15.05 Диктант Краева Н.В. Карпушина С.В. 
Литературное чтение на 
родном (удмуртском) 
языке 

25.05 Тест Краева Н.В. Карпушина С.В. 

Иностранный язык 
(английский)  

23.05 Контрольная работа Донцова Л.М. Конникова Е.Я. 

Математика 18.05 Контрольная работа Краева Н.В. Карпушина С.В. 
Окружающий мир 20.04 Тест Краева Н.В. Карпушина С.В. 
Изобразительное 
искусство 

06.05 Тест Краева Н.В. Печникова З.Е. 

Музыка 25.04 Тест Краева Н.В. Карпушина С.В. 
Технология 28.04 Тест Краева Н.В. Карпушина С.В. 
Физическая культура 27.05 тест Печников Н.В. Алашеев А.П 

 3 класс    
Русский язык 11.05 Диктант Смирнова А.Н. Печникова З.Е. 
Литературное чтение 04.05 тест Смирнова А.Н. Карпушина С.В. 
Родной язык (удмуртский) 15.05 диктант Смирнова А.Н. Печникова З.Е. 
Литературное чтение на 
родном (удмуртском) 
языке 

25.05 тест Смирнова А.Н. Карпушина С.В. 

Иностранный язык 
(английский)  

23.05 Контрольная работа Донцова Л.М. Карпушина С.В. 

Математика 18.05 Контрольная работа Смирнова А.Н. Печникова З.Е. 
Окружающий мир 20.04 тест Смирнова А.Н. Карпушина С.В. 
Изобразительное 
искусство 

06.05 тест Смирнова А.Н. Печникова З.Е. 

Музыка 25.04 Творческое задание Смирнов С.Т. Смирнова А.Н. 
Технология 28.04 тест Смирнова А.Н. Карпушина С.В. 
Физическая культура 27.05 тест Алашеев А.П. Печников Н.В. 

 4 класс    
Русский язык 11.05 диктант Печникова З.Е. Смирнова А.Н. 
Литературное чтение 04.05 тест Печникова З.Е. Смирнова А.Н. 
Родной язык (удмуртский) 15.05 диктант Печникова З.Е. Смирнова А.Н. 
Литературное чтение на 
родном (удмуртском) 
языке 

25.05 тест Печникова З.Е. Смирнова А.Н. 

Иностранный язык 
(английский)  

23.05 Контрольная работа Донцова Л.М. Конникова Е.Я. 

Математика 18.05 Контрольная работа Печникова З.Е. Карпушина С.В. 



Окружающий мир 20.04 тест Печникова З.Е. Алашеева Ф.В. 
Изобразительное 
искусство 

06.05 тест Печникова З.Е. Смирнова А.Н. 

Музыка 25.04 Творческое задание Смирнов С.Т. Смирнова А.Н. 
Технология 28.04 тест Печникова З.Е. Смирнова А.Н. 
Физическая культура 27.05 тест Печников Н.В. Алашеев А.П. 

 5 класс    
Русский язык 10.05 Диктант Медведева 

М.В. 
Яковлева С.А. 

Литература 28.04 тест Медведева 
М.В. 

Яковлева С.А. 

Родной  язык 
(удмуртский)/(русский) 

12.05 Диктант Шарыпова Л.В. Яковлева С.А. 

Родная  литература 
(удмуртская)/(русская) 

15.05 Тест Шарыпова Л.В. Яковлева С.А. 

Иностранный язык 
(английский) 

24.05 Контрольная работа Донцова Л.В. Конникова Е.Я 

Математика 17.05 Контрольная работа Шарыпова Н.С. Шкляев М.В. 
История России. 
Всеобщая история 

06.05 Тест Иванов Р.М. Денисова Т.А. 

Обществознание 22.05 Тест Иванов Р.М. Денисова Т.А. 
География 03.05 тест Печникова 

И.И. 
Иванов Р.М. 

Биология 26.05 тест Алашеева Ф.В. Печникова И.И. 
Музыка 29.04 Творческое задание Смирнов С.Т. Смирнова А.Н. 
Изобразительное 
искусство 

24.04 тест Смирнова А.Н. Конникова Е.Я 

Технология 20.05 тест Шарыпова Н.С. Шакин А.И. 
Физическая культура 19.05 тест Печников Н.В. Алашеев А.П. 
ОДНКНР  тест Конникова Е.Я. Смирнова А.Н. 

 6 класс    
Русский язык 10.05 Диктант Яковлева С.А. Медведева М.В. 
Литература 28.04 тест Яковлева С.А. Медведева М.В. 
Родной  язык 
(удмуртский)/(русский) 

12.05 Диктант Шарыпова Л.В. Яковлева С.А. 

Родная  литература 
(удмуртская)/(русская) 

15.05 Тест Шарыпова Л.В. Яковлева С.А. 

Иностранный язык 
(английский) 

24.05 Контрольная работа Донцова Л.В. Конникова Е.Я 

Второй иностранный язык 
(немецкий) 

 тест Медведева 
М.В. 

Конникова Е.Я 

Математика 17.05 тест Шарыпова Н.С. Шкляев М.В. 
История России. 
Всеобщая история 

06.05 Тест Иванов Р.М. Денисова Т.А. 

Обществознание 22.05 Тест Иванов Р.М. Денисова Т.А. 
География 03.05 Тест Печникова 

И.И. 
Иванов Р.М. 

Биология 26.05 тест Алашеева Ф.В. Печникова И.И. 
Музыка 29.04 Творческое задание Смирнов С.Т. Смирнова А.Н. 
Изобразительное 
искусство 

27.04 тест Смирнова А.Н. Печникова З.Е. 



Технология 20.05 тест Шарыпова Н.С. Шакин А.И. 
Физическая культура 27.05 тест Печников Н.В. Алашеев А.П. 

 7 класс    
Русский язык 10.05 Диктант Медведева 

М.В. 
Яковлева С.А. 

Литература 04.05 Тест Медведева 
М.В. 

Яковлева С.А. 

Родной  язык 
(удмуртский)/(русский) 

12.05 Диктант Шарыпова Л.В. Медведева М.В. 

Родная  литература 
(удмуртская)/(русская) 

15.05 Тест Шарыпова Л.В. Медведева М.В. 

Иностранный язык 
(английский) 

24.05 Контрольная работа Донцова Л.М. Конникова Е.Я 

Второй иностранный язык 
(немецкий) 

 Тест Медведева 
М.В. 

Конникова Е.Я 

Алгебра 17.05 Тест в форме ОГЭ Шарыпова Н.С. Шкляев М.В. 
Геометрия  20.05 Тест в форме ОГЭ Шарыпова Н.С. Шкляев М.В. 
Информатика  29.05 Практическая работа Шкляев М.В. Шарыпова Н.С. 
История России. 
Всеобщая история 

06.05 Тест Иванов Р.М. Денисова Т.А. 

Обществознание 22.05 Тест Денисова Т.А. Иванов Р.М. 
География 02.05 Тест Печникова 

И.И. 
Иванов Р.М. 

Физика 21.04 Тест Конькин И.Е. Шкляев М.В. 
Биология 26.05 тест Алашеева Ф.В. Печникова И.И. 
Музыка 29.04 Творческое задание Смирнов С.Т. Смирнова А.Н. 
Изобразительное 
искусство 

27.04 тест Смирнова А.Н. Печникова З.Е. 

Технология 26.04 тест Шарыпова Н.С. Шакин А.И. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

13.05 тест Печников Н.В. Алашеев А.П. 

Физическая культура 27.05 тест Алашеев А.П. Печников Н.В. 
 8 класс    

Русский язык 10.05 Диктант Яковлева С.А. Медведева М.В. 
Литература 28.04 Тест Медведева 

М.В. 
Яковлева С.А. 

Родной  язык 
(удмуртский)/(русский) 

12.05 Диктант Шарыпова Л.В. Яковлева С.А. 

Родная  литература 
(удмуртская)/(русская) 

15.05 Тест Шарыпова Л.В. Яковлева С.А. 

Иностранный язык 
(английский) 

24.05 Контрольная работа Донцова Л.В. Конникова Е.Я 

Второй иностранный язык 
(немецкий) 

 Тест Медведева 
М.В. 

Конникова Е.Я 

Алгебра 17.05 Тест в форме ОГЭ Шарыпова Н.С. Шкляев М.В. 
Геометрия  20.05 Тест в форме ОГЭ Шарыпова Н.С. Шкляев М.В. 
Информатика  29.05 тест Шкляев М.В. Шарыпова Н.С. 
История России. 
Всеобщая история 

06.05 Тест Иванов Р.М. Денисова Т.А. 

Обществознание 22.05 Контрольная работа Денисова Т.А. Иванов Р.М. 
География 02.05 Тест  Иванов Р.М. 



Физика 22.04 Контрольная работа Конькин И.Е. Шкляев М.В. 
 Химия 04.05 тест Алашеева Ф.В. Шкляев М.В. 
Биология 26.05 тест Алашеева Ф.В. Печникова И.И. 
Технология 13.04 тест Шарыпова Н.С. Шакин А.И. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

29.04 тест Печников Н.В. Алашеев А.П. 

Физическая культура 27.05 тест Алашеев А.П. Печников Н.В. 
 9 класс    

Русский язык 24.04 Изложение Яковлева С.А. Медведева М.В. 
Литература 10.05 тест Яковлева С.А. Медведева М.В. 
Родной  язык 
(удмуртский)/(русский) 

06.05 Диктант Шарыпова Л.В. Яковлева С.А. 

Родная  литература 
(удмуртская)/(русская) 

12.05 Тест Шарыпова Л.В. Яковлева С.А. 

Иностранный язык 
(английский) 

25.04 Контрольная работа Донцова Л.В. Конникова Е.Я 

Второй иностранный язык 
(немецкий) 

18.05 тест Конькина Е.Я. Конникова Е.Я 

Алгебра 04.05 Тест в форме ОГЭ Шарыпова Н.С. Шкляев М.В. 
Геометрия  19.04 Тест в форме ОГЭ Шарыпова Н.С. Шкляев М.В. 
Информатика  02.05 Тест в форме ОГЭ Шкляев М.В. Шарыпова Н.С. 
История России. 
Всеобщая история 

22.04 тест Иванов Р.М. Денисова Т.А. 

Обществознание 21.04 Контрольная работа Денисова Т.А. Иванов Р.М. 
География 26.04 тест Иванов Р.М. Печникова И.И. 
Физика 28.04 Контрольная работа Конькин И.Е. Шкляев М.В. 
 Химия 13.05 тест Алашеева Ф.В. Шкляев М.В. 
Биология 15.05 тест Алашеева Ф.В. Печникова И.И. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

17.05 тест Печников Н.В. Алашеев А.П. 

Физическая культура 19.05 тест Печников Н.В. Алашеев А.П. 
 10 класс    

Русский язык 10.05 Тест в форме ОГЭ Яковлева С.А. Медведева М.В. 
Литература 28.04 тест Яковлева С.А. Медведева М.В. 
Родная  литература 
(удмуртская) 

12.05 Тест Шарыпова Л.В. Яковлева С.А. 

Иностранный язык 
(английский) 

15.05 Контрольная работа Донцова Л.В. Конникова Е.Я 

Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия 

24.05 Тест в форме ЕГЭ Шкляев М.В. Шарыпова Н.С. 

Информатика 27.04 тест Шкляев М.В. Шарыпова Н.С. 
История  06.05 тест Иванов Р.М. Денисова Т.А. 
Обществознание 22.05 Контрольная работа Иванов Р.М. Денисова Т.А. 
География 02.05 Тест Печникова 

И.И. 
Иванов Р.М. 

Химия 04.05 тест Алашеева Ф.В. Шкляев М.В. 
Биология 17.05 тест Алашеева Ф.В. Печникова И.И. 
Физика 19.05 Контрольная работа Конькин И.Е. Шкляев М.В. 
Астрономия 26.05 тест Конькин И.Е. Шкляев М.В. 
Физическая культура 24.04 тест Печников Н.В. Алашеев А.П. 



Основы безопасности 
жизнедеятельности 

26.04 тест Печников Н.В. Алашеев А.П. 

 
  


